2019 年 3 月 11 日

各  位

上場会社名 NOK 株式会社
代表者 取締役社長 土居 清志

(コード番号 7240)
問合せ先責任者 広報部部長 五十嵐 清史
(TEL 03-6891-0191)

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019年 3 月期（2018年 4 月 1 日～2019年 3 月 31 日）におきまして、下記のとおり特別損

失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失（減損損失）の計上について

電子部品事業を営む当社の連結子会社である日本メクトロン株式会社におきまして、市場および事業

環境の変化に伴う収益性の低下による減損の兆候が認められたことから、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、2019 年 3 月期連結決算において、当子会社が保有する

固定資産（建物、生産設備等）について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、約 144 億円を減損損失と

して特別損失に計上いたします。

電子部品事業におきましては、今後も継続して競争力の確保および生産性の改善施策等により、収益

改善に取り組んでまいります。

２． 今後の見通しについて

本件特別損益の発生による 2019年３月期連結業績予想への影響につきましては現在精査中であり、開

示すべき事項がありましたら速やかに公表いたします。

※本開示に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上